2024 年 12 月 20 日

各 位

特定子会社の異動（子会社の解散及び清算手続き開始）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である艾恩伊（上海）化妆品有限公司（以下

「I-ne上海」）を解散及び清算することを決議いたしました。これにより、下記のとおり、当社の特定子会

社に異動が生じることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

I-ne 上海は中国国内において当社が開発したブランド商品の販売を展開しておりますが、現在の中国国

内の市場動向や事業環境の悪化等を踏まえ、当社グループ全体の経営資源最適化等を総合的に判断し、同

社の解散及び清算を決定いたしました。

２．解散する連結子会社の概要（2024 年 12 月 20 日時点）

（１） 名 称 艾恩伊（上海）化妆品有限公司

（２） 所 在 地 上海市静安区万航渡路 333 号 12-128 室

（３） 代 表 者 董事長 井垣 純

（４） 事 業 内 容 化粧品等の美容関連商品の企画、販売 他

（５） 資 本 金 950 百万円

（６） 設 立 年 月 2020 年７月

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資する⼦会社であります。

人 的 関 係
当社の役職員が当該子会社の役員を兼務しておりま

す。

取 引 関 係
当社と当該会社との間で、業務の受発注、および、資

⾦貸借等の取引関係があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社の連結子会社であり、当社の関連当事者に該当し

ます。

会 社 名 株 式 会 社 Ｉ － ｎ ｅ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 大 西 洋 平

 （コード番号：4933 東証プライム）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 原  義典

電話番号 06-6443-0881

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態（注）

決 算 期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

純 資 産 △26 百万円  △251 百万円 △721 百万円

総 資 産 388 百万円 277 百万円 241 百万円

売 上 高 815 百万円 773 百万円 316 百万円

営 業 利 益  △423 百万円 △622 百万円 △564 百万円

経 常 利 益 △428 百万円 △629 百万円 △592 百万円

当 期 純 利 益 △428 百万円 △424 百万円 △592 百万円

（注）経営成績及び財政状態の金額は、各決算期の為替レートに基づき、日本円に換算した金額です。

３．解散及び清算の日程

  解散及び清算の日程につきましては、現地の法令等に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予

定ですが、具体的な日程は現時点では未定であります。

４．今後の見通し

  本件異動（解散）に伴う 2024 年 12 月期連結業績への影響については、軽微であると見込んでおります

が、本件異動（解散）に伴う損失額と併せて現在精査中であります。今後開示すべき事項が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。なお、グローバル領域に関して、中長期で販売拡大できるよう東アジ

アや東南アジア、米国等の販売展開に取り組んでまいります。

以 上